2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2018

                                     № 846
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 25 ноября 2014 года № 1851
«Об утверждении сроков договоров на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в
собственности муниципального образования Кавказский район либо на
земельных участках, государственная собственность на который не
разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности муниципального образования

Кавказский район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ "О рекламе", решением Совета муниципального образования Кавказский район от 29 мая 2014 года № 98 «О порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования Кавказский район»              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 25 ноября 2014 года № 1851 «Об утверждении сроков  договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении предельных сроков заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район»;

2) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить предельные сроки заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район, либо на земельных участках, государственная собственность на который не разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район» (прилагается);
3) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                          А.В. Пономарева.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                             В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.06.2018 № 846
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.11.2014 № 1851

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 22.06.2018 № 846)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ СРОКИ
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район

В зависимости от типа и вида рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы установить следующие сроки договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район либо на земельных участках, государственная собственность на который не разграничена, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования Кавказский район:

	№

п/п
	Тип и вид
рекламной конструкции
	Предельный срок заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	1
	пилон
	10 лет

	2
	пиллар
	10 лет

	3
	афишный стенд
	7 лет

	4
	афишная тумба
	7 лет

	5
	щит
	10 лет

	6
	сити-борд
	10 лет

	7
	суперсайт
	10 лет

	8
	светодиодный экран на опоре
	10 лет

	9
	стела
	7 лет

	10
	призматрон
	10 лет

	11
	настенное панно
	5 лет

	12
	крышная рекламная конструкция в виде отдельных букв и лого​типов
	5 лет

	13
	настенная панель
	5 лет

	14
	информационный стенд
	5 лет

	15
	строительная сетка
	5 лет

	16
	панель – кронштейн
	5 лет

	17
	светодиодный экран на здании, строении, сооружении
	7 лет

	18
	медиа-фасад
	7 лет

	19
	брандмауэрное панно
	5 лет

	20
	рекламная конструкция «остановочный павильон»
	5 лет

	21
	информационный стенд на остановочном пункте движения обще​ственного транспорта
	5 лет

	22
	информационный указатель
	5 лет

".
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                     А.В. Пономарев